Edição disponibilizada em  08/05/2013 DJe Ano 7 - Edição 1322

RESOLUÇÃO N.º 024/2013-TJ, DE 08 DE MAIO DE 2013

Designa  a  nova  Comissão  do  Concurso  de  Provas  e
Títulos  para  Ingresso  na  carreira  da  Magistratura  do
Estado do Rio Grande do Norte

O TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO RIO GRANDE DO NORTE,
no uso de sua competência definida no art.  96, inciso I,
alínea “a’, da Constituição da República, e tendo em vista
o que foi deliberado na Sessão Plenária desta data,

CONSIDERANDO  que  após  a  divulgação  do  Edital  n.
06/2013, de 22 de março de 2013, constando a relação
dos  candidatos  que  tiveram  as  inscrições  preliminares
deferidas,  os  Desembargadores  AMÍLCAR  MAIA,
CLÁUDIO  SANTOS,  DILERMANDO  MOTA,  IBANEZ
MONTEIRO DA SILVA e VIRGÍLIO MACÊDO JÚNIOR, e
os  Juízes  CÍCERO  MARTINS  DE  MACEDO  FILHO  e
RICARDO TINÔCO DE GÓES declararam-se impedidos
ou suspeitos em razão de familiares e assessores inscritos
no certame;

RESOLVE:

Art. 1° Designar a nova Comissão do Concurso de Provas
e  Títulos  para  Ingresso  na  carreira  da  Magistratura  do
Estado do Rio Grande do Norte:

MEMBROS TITULARES:
a)  Juíza SANDRA SIMÕES DE SOUZA DANTAS ELALI
(Presidente);
b) Juiz CORNÉLIO ALVES DE AZEVEDO NETO;
c)  Juiz  FRANCISCO  SERÁPHICO  DA  NÓBREGA
COUTINHO;
d) Juíza ERIKA DE PAIVA DUARTE TINÔCO;
e)  Advogado  ARMANDO  ROBERTO  HOLANDA LEITE,
representante da OAB.

MEMBROS SUPLENTES:
a)  1º  suplente -  Juiz RICARDO PROCÓPIO BANDEIRA
DE MELO;
b) 2º suplente - Juiz JOÃO AFONSO MORAIS PORDEUS;
c)  3º  suplente  -  Juiz  CLEANTO  ALVES  PANTALEÃO
FILHO;
d) 4º suplente - Juiz CLEANTO FORTUNATO DA SILVA;
e)  Advogado  CARLOS  KELSEN  SILVA DOS  SANTOS,
representante da OAB.

Art.  2° Esta  Resolução  entra  em  vigor  na  data  da  sua
publicação.

Sala  das  Sessões  do  Tribunal  Pleno  “Desembargador
João Vicente da Costa”, em Natal, 08 de maio de 2013.

Des. Aderson Silvino
Presidente

Des. Saraiva Sobrinho
Vice-Presidente

Des. Amaury moura Sobrinho

Doutor Guilherme Cortez
Juiz Convocado

Des.ª Judite Nunes

Des. Cláudio Santos

Des. João Rebouças

Des . Vivaldo Pinheiro

Des. Amílcar Maia

Des. Dilermando Mota

Des. Virgílio Macêdo Júnior

Des.ª Maria Zeneide Bezerra

Des. Ibanez Monteiro

Dr. Gustavo Marinho
Juiz Convocado

01397969

Tribunal de Justiça do RN - DJe Secretaria - Geral